m

Estado de São Paulo

a.'9'icfya' cyoaJ^t.ed/^iO'

ATA VII DOS TRABALHOS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 82/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 5751/2021

Aos 14 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois (2022), reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - COP-DLC 01,
instituída pela Portaria n° 255/2019, com alterações através das Portarias n° 168/2020, n°
232/2020, n°21/2021, n°47/2021, n° 116/2021, n° 172/2021, n° 276/2021, n° 358/2021 e n°
394/2021, doravante denominada de Comissão, no Ginásio Alberto Alves, sito à Rua
Henrique Montez, S/N, Centro - Bertioga, conforme comunicado enviado por e-mail à todas
as empresas participantes, para manter os preços ofertados e dar continuidade ao certame
em epígrafe, em relação ao Lote 01, sendo que somente a empresa Terraplanagem
Arantes Ltda - EPP enviou e-mail confirmando a manutenção de preços. Aberta a sessão,
não houve o comparecimento de nenhum representante. Ante a manutenção de preços da
empresa Terraplanagem Arantes Ltda - EPP, e já tendo sido analisada sua documentação
de habilitação, sendo declarada habilitada na Sessão IV, declaro vencedora e detentora da
Ata de Registro de Preços a empresa Terraplanagem Arantes Ltda - EPP, do Lote 01 pelo
valor global de R$ 3.909.780,00 (três milhões e novecentos e nove mil e setecentos e
oitenta reais) e do Lote 02, pelo valor global de R$ 694.785,60 (seiscentos e noventa e
quatro mil e setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). Serão os autos
remetidos à Douta Procuradoria. Nada mais, lido e achado conforme, vai devidamente
assinado pelos presentes.

Âdíriel Macktíviak' '
Pregoeiro

Edüéia ilorge de Oliveira
Equipe de Apoio

Sandro ̂ueno Justo
Equipe de Apoio